citia et his similia quae praedico vobis, sicut praedixi, quoniam qui talia agent, regnum Dei non possidebunt 16. » Et iterum : « Haec est voluntas Dei sanctificatione vestra, ut abstinere a fornicatione; non enim vocavit nos Deus in immunditiam, sed in sanctificationem. Itaque qui spernit, non hominem spernit, sed Deum; qui etiam dedit Spiritum suum sanctum in nobis 17. » Et rursus : « Haec scitote intelligentes quod omnis fornicator aut immundus, aut avarus quod est idolorum servitus, non habet hereditatem in regno Christi et Dei 18. » Et quis inde numeraret omnes de istis apostolorum et prophetarum voces? Caeteris quidem et ideo perfectis inter membra Christi quid praedicat Apostolus? « Scripsi vobis in epistola ne commisceamini fornicariis 19. » Nam cum illi non ex se erubescant, hortatur alios ut illos pudore confundendo convertant, ad eos dicens : « Si is qui frater nominatur est fornicator, cum huiusmodi nec cibum sumite 20. » Vides quoniam communis immunditia est Ecclesiae qui fornicatione constringitur? Ipse Paulus Satanam tradidit Corinthium fornicatum, nec confirmavit in eum charitatem, nec rursus eum accepit nisi postquam suam satis manifestasset poenitentiam. Salvans salva tuam animam a tantis malis, o homo, tum praesentibus tum futuris quae quidem dupliciter veniunt et in futuro et in praesenti mundo. Esau enim genus rejectum fuit, postquam ille fornicator et protervus factus est; et Roboam majori regni parte exutus est, postquam mulierosus; si quis unquam, Salomon ejus pater a vita discessisset, quod ipse non passus est propter David qui patratum semel facinus lacrymarum rivis aliisque poenitentiae operibus copiose abluit.

Fugite fornicationem, fratres, rursus mandat Apostolus. Si Samson eam fugisset, non in manibus Dalitae devictus simul cum capitis coma fortitudinem perdidisset, nec eruti ejus oculi, nec cum alienigenarum vita suam etiam misere eripuisset. Si eam fugissent qui sub Moysse duce et legislatore agebantur, non sacrificassent Beelphegor, nec manducassent sacrificia mortuorum, nec cecidissent sicut ceciderunt. Si eam fugisset Salomon, non discessisset a Deo a quo regnum et sapientiam acceperat; nec idolis templum erexisset. Videtis ne quomodo ad impietatem fornicationis libido hominem inducit? Nec Babylonis seniores iudices Susannae pulchritudo jam seductos posterius triumphasset, neque lapidum obtexisset ictibus, si odiosam illam passionem procul fugissent, nec eam singulis diebus proterve prius observassent. Nec Holofernes humi prostratus misere jacuisset, nisi prius Judith sandalia, sicut scriptum est, ejus cepissent oculos, ejusque pulchritudo animam illius

16 Gal. v, 19. 17 I Thesa. iv, 5. 18 Ephes. v, 5. 19 I Cor. v, 9. 20 I Cor. x, 14.

vulnerasset. Propterea Job dixit: « Pepigi sœles cum oculis meis ut ne cogitarem quidem de virgine<sup>66</sup>, » quanto minus de procaci muliere sive soluta sive conjugata? O theophile, vel cœlibatum vel matrimonium secundum divinam voluntatem exerce. Bibe aquas de cisternis tuis, seu ut aptius loquar, de cisterna tua, et moderate; ab omni autem impuro potu abstine. Stygis aqua ad finem tum Acherontis pertingit, lethifero viru repletur, veneni violentiam refert, nam in laqueos, vel potius in abyssos inferni solet attrahere. Fuge molam labiis fornicatorum stillans, recogitatum enim torpenti mortem stimulare natum est, quæ est elongatio a Deo; ad quem dixit David: « Perdidi omnes qui fornicantur abs te<sup>67</sup>. » Oportet igitur cor plinum servare vel immundum purgare, et sic perpetuo incorruptum manere molles arcendo voluptates, cujus corpus templum Dei per Spiritum factum est, et Spiritus Dei habitat in eo, et ad acquirendam puritatem et sanctimoniam incumbere, necnon ad fugam fornicationis omniaque obscœnitatis, ut cum incorruptibili spouso in castis cubiculis per æterna sæcula omnes congaudemus, obsecrante pro nobis ea quæ in virginitate illum, salutem nostram, genuit, semper virgine et irreprehensibili et supra cunctas glorificata Matre: nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

## HOMILIA VI.

*Ejusdem homilia exhortatoria ad jejunium, in qua etiam mundi origo breviter perstringitur; dicta fuit feria quarta primæ hebdomadis.*

Multus est et in malitia callidus, atque multiformis seu potius versutissimus, spiritalis perversissimisque serpens. Scit quomodo incipientia eludat nos:ra proposita, bonamque operationem. Si autem nequeat illa a principio impedire, alios impendit dolos quibus ea jam tentata comprimere, etiam si illa nondum perfecta in medio comprimere non possit, adhuc alia sophismata, artesque alias novit, quibus etiam perfecta reddit vacua et inutilia, imo damnosa eis qui non tota mente attendunt. Idcirco primo laborem et difficultatem virtutis profert, et inde animum deficit, desperationem ducit tanquam molesta et impossibilia tentantibus qui non poterunt propositum ad exitum adducere. Insuper diffidentiam gignit de præmiis a Deo certantibus promissis.

Nos vero, fratres, per virilitatem animi, per fortitudinem et fidem, laqueos istos transgrediamur, mente reputantes quod nec terra sine labore jucundus fert fructus, nec anima sine lactis spiritualibus quidquam Deo gratum et salutare assequetur;